1

平成 30年７月２日

各 位

iOS版コミックアプリ「ebookjapan」リリースのお知らせ

当社は、平成 30年３月 23日に発表したヤフー株式会社（以下、ヤフー）との電子書籍事業における業務提

携に基づき、当社がヤフーと共同で運営する新たなコミックアプリ「ebookjapan」（iOS版）（以下、「新アプ

リ」）を、平成 30年７月２日より提供開始しましたのでお知らせいたします。

新アプリは、人気コミックをさまざまな形で楽しめる、コミック好きのための総合コミックアプリです。

「チケット無料」や「無料連載」などの無料機能が充実しており、アプリを立ち上げればいつでもどこで

も、1,600冊以上（当初）のコミックを無料で気軽にお楽しみいただけます。また、13万冊以上（当初）の

ラインアップの中から、気に入ったタイトルをアプリ内で購入することもできます。購入～読書が１つのア

プリ内で完結します。

会  社  名 株 式 会 社 イ ー ブ ッ ク

イ ニ シ ア テ ィ ブ ジ ャ パ ン

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長  小 出 斉

（コード番号：3658 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先    最 高 財 務 責 任 者  辻  靖

（TEL．03-3518-9544）

2

１． 新アプリの主な特徴

◼ 「チケット無料」

１枚につき１話が読めるチケットを朝夕４枚ずつ、1日計８枚、毎日無料提供します。

続きを早く読みたい場合はレンタル（有料）も可能です。

◼ 「無料連載」

曜日に合わせて人気コミックの続話が更新されます。当アプリのみの独占・先行配信、サイマル連載

（コミック誌での連載と同じタイミングで最新話を読むことが可能）も楽しめます。

◼ 「一冊無料」

豊富なラインアップの中から、気になるタイトルを一冊丸ごと無料で楽しめます。

◼ 「一話レンタル」

豊富なラインアップの中から、気になるタイトルを 72時間レンタル（有料）して読めます。

◼ 「ストア」

13万冊以上（当初）のラインアップの中から、気に入ったタイトルをアプリ内で購入できます。販売タ

イトルは、順次拡充予定です。

◼ 「読書」

購入、レンタルした書籍をアプリ内で読めます。

＜「チケット無料」作品（一部）＞

＜「無料連載」作品（一部）＞

（Ｃ）森恒二/白泉社(ヤングアニマル) （Ｃ）Nanahiko TAKAGI 2015 （Ｃ）高口里純 /祥伝社 （Ｃ）Megumi Sumikawa/MAG Garden （Ｃ）吉野匠/ア

ルファポリス （Ｃ）ミツナナエ/ロマンチカ出版 （Ｃ）Ikumi Rotta/MAG Garden （Ｃ）袴田十莉・もぁらす/双葉社 （Ｃ）吉沢やすみ/オフィス安

井 （Ｃ）久米田夏緒/一迅社 （Ｃ）押見修造/双葉社 （Ｃ）二ノ宮知子/幻冬舎コミックス （Ｃ）みなぎ得一/ワニブックス （Ｃ）Yumio

Kobayashi/MAG Garden （Ｃ）武村勇治・板倉俊之/実業之日本社 （Ｃ）原哲夫・堀江信彦・武村勇治/NSP 2008 版権許諾証 CGB-701 （Ｃ）渡邉嘘海/

実業之日本社 （Ｃ）Rootport・三ツ矢彰/幻冬舎コミックス （Ｃ）けんたろう/ワニブックス （Ｃ）雪子/幻冬舎コミックス （Ｃ）水沢クロマル/実

業之日本社

3

２． 現行サービスとの比較

 現行サービス 新アプリ

ブランド名

（ブランドロゴ）

eBookJapan

ebookjapan

アプリ名

（アプリアイコン）

ebiReader

ebookjapan

運営者 当社
当社およびヤフー

（共同運営）

サービスの特徴

✓ コミック＋雑誌・ビジネス書等

✓ ストア機能中心

✓ ウェブで購入～アプリで読書

✓ コミックのみ

✓ 無料機能が充実＋購入・レンタルも可

✓ アプリ内で購入～読書が完結

※ 新アプリは、当社が運営する現行の電子書籍配信サイト「eBookJapan」（https://www.ebookjapan.jp/）

および「eBookJapan」で購入した書籍の閲読用リーダーアプリ「ebiReader」とは別のサービスです。

※ 今後、Android版アプリ、および現行サービス「eBookJapan」で購入したタイトルを新アプリで閲読で

きる機能等を順次追加予定です。

３． ダウンロード URL

https://itunes.apple.com/app/apple-store/id1351704611?pt=13834&ct=pr-01&mt=8

４． 対応環境

iOS 10 以上

※上記条件を満たしている場合でも一部端末ではご利用いただけない場合があります。

以 上

https://www.ebookjapan.jp/
https://itunes.apple.com/app/apple-store/id1351704611?pt=13834&ct=pr-01&mt=8